

PROTOKÓŁ
z LI Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego
z dnia 05 września 2023 roku.

Ad.1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

W dniu 05 września 2023 r. o godz. 13.00 w sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie odbyła się LI Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady witając członków Zarządu, radnych, zaproszonych gości i pracowników Starostwa Powiatowego w Czarnkowie z nowym Sekretarzem Panem Sławomirem Kryger.

Następnie Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 20 radnych uczestniczy 17 radnych, co stanowi 85,00 % ogółu radnych, nieobecnych 3 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Izabela Bobińska, Grzegorz Bogacz.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu, szczegółowa lista stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Lista osób uczestniczących stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad?

Zmian nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Izabela Bobińska, Grzegorz Bogacz):

- 17 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.3

Przyjęcie protokołu z L Sesji z dnia 27 czerwca 2023 r.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z L Sesji z dnia 27 czerwca 2023 roku?

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z L Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 27 czerwca 2023 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Izabela Bobińska, Grzegorz Bogacz):

- 16 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Protokół został przyjęty.

Ad.4

Następnie realizując kolejny punkt porządku obrad przystąpiono do wyboru Wicestarosty, którego Rada wybiera na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

Przewodniczący Rady prosił zatem Starostę o przedstawienie kandydatury na stanowisko Wicestarosty.

Głos zabrał Starosta Feliks Łaszcz - zdarzenia jakie miały miejsce spowodowały, że mamy wakat na stanowisku Wicestarosty - zastępcy Starosty. Po długim zastanowieniu się kogo ewentualnie Starosta może typować i prosić Radę o akceptację tej osoby, Starosta dojrzał do wniosku, że osoba na to stanowisko musi być osobą, która będzie rzetelnie wypełniała obowiązki zastępcy Starosty, a co ważne, żeby Starosta mógł tej osobie zaufać, bo ta osoba będzie zastępowała Starostę i podejmowała decyzje w jego imieniu pod jego nieobecność. Dotychczasowy zastępca Starosty podjął taką decyzję a nie inną, to była jego decyzja, w związku z tym należało to uszanować. Uczestniczył w odpowiednich procedurach i jest w tej chwili Sekretarzem Powiatu. Starosta ma nadzieję, że Sekretarzem będzie dobrym, bo funkcja Sekretarza w powiecie wymaga doświadczenia, precyzji, dużej wiedzy, a taką wiedzę i taką precyzję i takimi cechami charakteru dysponuje Pan Sławomir Kryger. W tej sytuacji jeśli chodzi o Wicestarostę Pan Starosta zaproponował na to stanowisko Pana Włodzimierza Ignasińskiego, osobę która spełnia wymagania Starosty, wymagania Zarządu Powiatu. Jest to osoba, która posiada duże doświadczenie w pracy samorządowej różnych szczebli, bo był radnym wojewódzkim, radnym i Przewodniczącym Rady Miasta w Trzciance, był dyrektorem instytucji powiatowej, czyli LO w Trzciance, był dyrektorem instytucji kultury w Trzciance. To są funkcje, które wymagają umiejętnego patrzenia na problemy i podejmowania określonych decyzji. Starosta prosił, aby radni przychyliłi się do jego prośby, do prośby uzgodnionej z Zarządem Powiatu, aby Wicestarostą został Pan Włodzimierz Ignasiński. Pan Ignasiński jeśli chodzi o układ terytorialny jest reprezentantem ziemi trzcianieckiej. Starosta jeszcze raz poprosił i rekomendował aby Rada podjęła decyzję o wyborze na jego zastępcę Pana Włodzimierza Ignasińskiego.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionej rekomendacji przez Pana Starostę?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że wpłynęło Postanowienie Nr 88/2023 Komisarza Wyborczego w Pile II z dnia 5 września br., w którym stwierdza się wygaśnięcie z dniem 31 sierpnia 2023 r. mandatu radnego do Rady Powiatu Pana Sławomira Kryger.

Przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że ponieważ na dzisiejszej sesji zaplanowano wybór Wicestarosty, a wyboru na tą funkcję dokonuje się w głosowaniu tajnym, stąd dla przeprowadzenia tych wyborów niezbędne jest dokonanie wyboru spośród radnych 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady prosił o zgłaszanie radnych, kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

W skład Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury:

- Pan Feliks Łaszcz zgłosił kandydaturę Pana Marka Helaka.
- Pan Feliks Łaszcz zgłosił kandydaturę Pana Jana Pertka.
- Pan Zbigniew Paszko zgłosił kandydaturę Pana Janusza Rajka.

Wyżej wymienione osoby wyraziły zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Lista została zamknięta.

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w całości ww. składu. Głosowanie odbyło się w sposób jawny – imienny.

W obecności 17 radnych:

- 16 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,

- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosowania stanowi **zał. nr 7** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna została powołana w składzie: Marek Helak, Jan Pertek, Janusz Rajek.

W tym momencie Sekretarz Powiatu, aby dopełnić formalności, zwrócił się do Przewodniczącego Rady, aby zadał pytanie kandydatowi na stanowisko Wicestarosty, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Włodzimierz Ignasiński wyraża zgodę na kandydowanie?

Pan Włodzimierz Ignasiński wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach w celu ukonstytuowania się Komisji i przygotowania kart do głosowania.

Wznowienie obrad.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna, w składzie: Jan Pertek – przewodniczący, Pan Janusz Rajek – członek, Pan Marek Helak – członek, zapoznała radnych z zasadami głosowania nad wyborem Wicestarosty, a następnie rozdała karty do głosowania na Wicestarostę i radni wg listy obecności kolejno oddawali swoje głosy, wrzucając do urny karty do głosowania.

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił 3 minutową przerwę prosząc Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Wznowienie obrad.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z przebiegu wyboru Wicestarosty.

Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

W wyniku wyboru w głosowaniu tajnym Wicestarostą Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego został Pan Włodzimierz Ignasiński uzyskując:

- 14 głosów „za”, - 1 głos „przeciw”, -2 głosy „wstrzymujące się”.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał uchwałę **Nr LI/323/2023** w sprawie wyboru Wicestarosty Czarnkowsko – Trzcianeckiego., w której w § 1. Stwierdza się, że w wyniku tajnego głosowania, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, na wniosek Starosty, na Wicestarostę Czarnkowsko-Trzcianeckiego wybrany został Pan Włodzimierz Ignasiński.

Przedmiotowa uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady pogratulował wybranemu Wicestaroscie.

Wicestarosta Włodzimierz Ignasiński bardzo serdecznie podziękował za głosowanie. Cieszył się najpierw z kandydatury Pana Starosty i jego zaufania i tutaj z tego głosowania, gdzie radni obdarzyli go niemałym zaufaniem. Dziękował również za te głosy wstrzymujące, dziękował również za ten głos przeciwny. Cieszył się, że 16 głosów nie było przeciw, a ten 1 głos przeciw postara się jeszcze przez te kilka miesięcy, tą osobę, która tak głosowała, chociaż nie wie kto to był, również do siebie przekonać, że warto było kontynuować pracę, którą rozpoczął w Zarządzie Powiatu i myśli, że dosyć skutecznie w tym Zarządzie wspólnie pracowano na rzecz Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego i tak będzie również nadal, aż do zakończenia kadencji.

Następnie o głos poprosił Sekretarz Powiatu, który złożył gratulacje swojemu nowemu następcy Panu Włodzimierzowi Ignasińskiemu. Jest przekonany, że posiadana wiedza i doświadczenie pozwoli Panu Ignasińskiemu bardzo dobrze wykonywać powierzone mu obowiązki. Dalej całej Radzie jako i kierownikom jednostek organizacyjnych, wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego w Czarnkowie podziękował za ten piękny czas, za te prawie 5 lat. Ocenia ten czas bardzo dobrze, sądzi, że radni również tak to odbierają, bowiem patrząc przez ten pryzmat czasu wiele dobrego się zadziało, wiele pozytywnego. Praca z radnymi była dla Pana Krygera wielką satysfakcją. Dziękował za jakiegokolwiek wsparcie, dobre słowo, za wszystko co dobre go spotkało. Dodał, że jest bardzo rad i szczęśliwy, że ta współpraca będzie mogła być dalej kontynuowana. Teraz na trochę innym stanowisku ale jest przekonany, że tak jak do tej pory uda się

tą współpracę kontynuować i kontynuować dobrze dla nas wszystkich, a przede wszystkim dla mieszkańców naszego powiatu.

Przewodniczący Rady w imieniu Rady Powiatu również podziękował za tą współpracę na stanowisku Wicestarosty, życząc powodzenia na nowym stanowisku Sekretarza Powiatu. Dodał, że dalej będziemy się spotykać i działać dla naszych mieszkańców.

Ad.5

Informacja Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2023 r.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, iż informację o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2023 r. otrzymali drogą elektroniczną w dniu wczorajszym, w dniu dzisiejszym dostana została wersja poprawiona. Informacja była przedmiotem posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej, stąd zapytał, czy radni widzą potrzebę przedłożenia informacji w dniu dzisiejszym, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zabrali głosu.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

Ad.6

Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036, 6 głosami za, przy 6 obecnych.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Izabela Bobińska, Grzegorz Bogacz):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr LI/324/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036 została podjęta i stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

- b) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok, 6 głosami za, przy 6 obecnych. Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Izabela Bobińska, Grzegorz Bogacz):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr LI/325/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok została podjęta i stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

c) zmiany w Statucie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany w Statucie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany w Statucie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Izabela Bobińska, Grzegorz Bogacz):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr LI/326/2023 w sprawie zmiany w Statucie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta i stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

d) zmiany Uchwały Nr XLVII/295/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/295/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/295/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Izabela Bobińska, Grzegorz Bogacz):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr LI/327/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/295/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku została podjęta i stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

- e) wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Obornickim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Obornickim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Obornickim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Izabela Bobińska, Grzegorz Bogacz):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr LI/328/2023 w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Obornickim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego została podjęta i stanowi **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

- f) wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Pilskim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Pilskim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Pilskim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Izabela Bobińska, Grzegorz Bogacz):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr LI/329/2023 w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Pilskim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego została podjęta i stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

- g) wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Wałeckim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Wałeckim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Wałeckim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Izabela Bobińska, Grzegorz Bogacz):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr LI/330/2023 w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Wałeckim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego została podjęta i stanowi **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu.

- h) wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim, Powiatem Szamotulskim, Powiatem Poznańskim i Miastem Poznań w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim, Powiatem Szamotulskim, Powiatem Poznańskim i Miastem Poznań w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim, Powiatem Szamotulskim, Powiatem Poznańskim i Miastem Poznań w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Izabela Bobińska, Grzegorz Bogacz):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr LI/331/2023 w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim, Powiatem Szamotulskim, Powiatem Poznańskim i Miastem Poznań w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego została podjęta i stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

Ad.7

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami.

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między L a LI Sesją Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

Starosta Feliks Łaszcz uzupełnił informację pisemną o posiedzenie Zarządu Powiatu, które miało miejsce w dniu 29 sierpnia 2023 r.

1. Sprawy z zakresu edukacji:

- 1) dokonano wręczenia awansów zawodowych na nauczycieli mianowanych dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. Nominację otrzymało 10 nauczycieli, m.in. z MOS w Białej i ZSP w Gębicach.
- 2) wysłuchano informacji o wypowiedzeniu umowy na realizację świadczeń stomatologicznych na rzecz uczniów szkół i placówek oświatowych. W ZS w Czarnkowie utworzono gabinet stomatologiczny, zawarto umowę z firmą, która miała ten gabinet prowadzić. Na dzień dzisiejszy nie uzyskano kontraktu z NFZ, stąd umowa została wypowiedziana. Starosta dodał, że znowu jesteśmy na początku drogi i przy współpracy z NFZ będziemy starali się szukać rozwiązania problemu,
- 3) pozytywnie rozpatrzono prośbę dyrektora ZST w Trzciance o dodatkowe środki na naprawę orynnowania budynku głównego szkoły oraz dodatkowe środki na przesunięcie i przebudowę ogrodzenia sali gimnastycznej,
- 4) poruszano kwestię finansowania w przyszłości Hali Widowiskowo-Sportowej w Trzciance. Hala służy zadaniom powiatowym jak również zadaniom gminy Trzcianka. Właścicielami Hali są Powiat i Gmina Trzcianka. W przyszłości należy się zastanowić nad tym, ile z Hali będzie korzystał powiat a ile gmina Trzcianka. Dla przypomnienia Trzcianka buduje swoją halę przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Trzciance, dwie sale ma na terenie gminy tj. w Łomnicy i Białej, stąd z niektórych rzeczy Trzcianka będzie próbowała zejść.

2. Rozpatrzono pozytywnie wniosek dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie o drobne zmiany w Regulaminie Organizacyjnym, chodziło o zmianę schematu organizacyjnego.

3. Zapoznano się z kosztorysem naprawy dachu na budynku Centrum Rolniczego w Czarnkowie, zabezpieczono w budżecie powiatu ok. 30 tys. zł na ten cel.

4. Sprawy z zakresu finansów powiatu:

- 1) Zapoznano się z informacją Ministra Finansów o przyznaniu środków na uzupełnienie subwencji ogólnej. Dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została przyznana w 2023 roku dodatkowa kwota 6 645 734,00 zł, z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej. Dodatkowe środki przekazane będą w ratach, z których pierwsza w wysokości 1/3 przyznanej kwoty została przekazana już na konto powiatu. Te pieniądze pozwolą na pokrycie braków w oświacie, gdzie brakuje ok. 7 mln zł, a właściwie to 10 mln zł, bo na etapie projektowania budżetu utworzono rezerwę oświatową w wys. 3 mln zł. Generalnie należy mówić o braku 10 mln zł, a cały czas mówimy o 7 mln zł, bo 3 mln mamy w rezerwie. Starosta dodał kilka słów na temat naboru do szkół oraz kilka słów na temat transportu uczniów do szkół, co było przedmiotem spotkania dyrektorów szkół i placówek. Ogólnie jeśli chodzi o transport na rok 2023, to kosztuje to ok. 2 mln zł, z czego 1.300 tys. zł dopłaca Wojewoda, 360 tys. zł dopłaca Powiatu i 240 tys. zł to dopłata z gmin. Tyle kosztuje uruchomienie transportu zbiorowego, który służy przede wszystkim dowozom młodzieży do szkół.
- 2) podjęto uchwałę zmieniającą uchwałę budżetową na 2023 rok oraz uchwałę w sprawie podania do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za II kwartał 2023 roku.

5. Sprawy z zakresu inwestycji i zamówień publicznych:

- 1) pozytywnie rozpatrzono prośbę dyrektora ZZOZ w Czarnkowie o zabezpieczenie środków w wysokości 600 tys. zł na adaptację pomieszczeń do celów tomografii komputerowej. ZZOZ w Czarnkowie otrzymał tomograf komputerowy z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych.

- 2) pozytywnie rozpatrzono wniosek dyrektora ZZOZ w Czarnkowie o przedłużenie terminu realizacji zadania pn. „Dostosowanie pomieszczeń ZZOZ w Czarnkowie na potrzeby Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego oraz Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii”.

Będąc w temacie ZZOZ – u Starosta dodał, że w najbliższym czasie radni zapoznani zostaną ze sprawozdaniem finansowym szpitala za I półrocze br., ale już dzisiaj może powiedzieć, że wyniki są różne. Trzcianka na (+) 500 tys. zł, Czarnków na (-) 5 mln zł. Wynik w Czarnkowie budzi niepokój, ale dla uspokojenia Starosta dodał, że wyniki finansowe podane są na koniec czerwca br., a już w lipcu br. do ZZOZ-u w Czarnkowie wpłynęło 3,5 mln zł zarobionych pieniędzy, czyli należy to liczyć 5 mln minus 3,5 mln. zł. Należy tu odjąć też pieniądze, które ZZOZ wydał jako wkład własny przy zadaniach dofinansowywanych przez Marszałka, dofinansowanie 2 razy po 1 700 tys. zł, a wkład własny 2 razy po 350 tys. zł, na doposażenie szpitala, czyli wynik finansowy tak naprawdę jest o wiele niższy niż to wynikało za I półrocze. Sprawozdania analizowane będą na Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.

Ze spraw różnych Starosta przekazał informację, że w okresie wakacyjnym Powiat wystąpił z wnioskami o dofinansowanie w ramach ogłaszanych projektów. Wystąpiono o dofinansowanie zabytków w powiecie, tj. dofinansowanie remontu dachu w byłym internacie MOS w Białej ok. 1 mln zł i dofinansowanie remontu i wymiany okien w DPS w Wieleniu ok. 300 tys. zł. Starosta dodał, że w MOS – ie w Białej obecnie przebywa 90 wychowanek, a zapotrzebowanie cały czas rośnie. W ramach Polskiego Ładu edycja PGR wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie wykonania dwóch etapów zadania w Romanowie, przy 2% udziale własnym, na wykonanie trzeciego etap zadania wystąpiono również w ramach Polskiego Ładu, ale już przy 5% udziale własnym powiatu. W ramach Polskiego Ładu wystąpiono również z zadaniem przebudowy ul Gdańskiej, wniosek do 8 mln zł przy 5% udziale własnym powiatu. W trakcie realizacji jest zadanie - ZS w Trzciance – zadanie na kwotę 6,5 zł oraz zadanie Gębice – Wyszyny II etap. Zarząd szuka środków na wykonanie w roku przyszłym kolejnego etapu tej drogi, już zlecona została dokumentacja techniczna.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Starosta podziękował wszystkim za Dożynki Powiatowo-Gminne, które odbyły się w ostatnią niedzielę w Pęczkowie. Podziękował organizatorom z naszej strony powiatowej jak i organizatorom po stronie gminy Drawsko, za dobre, świetne przygotowanie imprezy.

Przewodniczący Rady podziękował Staroście za złożoną informację. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Starosty, dotyczące informacji pisemnej z pracy Zarządu, jak i też tej dzisiejszej?

Pytań nie zgłoszono.

Ad.8

Informacja o sposobie rozpatrzenia interpelacji złożonej na ostatniej Sesji.

Przewodniczący Rady Przypomniał, że na ostatniej Sesji złożone zostało jedno zapytanie. Odpowiedź (**zał. nr 29**) została przesłana zarówno do zainteresowanego radnego jak i pozostałym radnym, stąd Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie, czy radny składający interpelację jest usatysfakcjonowany?

Radny Marek Helak jako składający interpelację uznał, że odpowiedź jaką otrzymał jest trochę wymijająca. Ze swoich źródeł wie, że wyrównanie, wyprofilowanie drogi gruntowej to koszt rzędu 0,40 – 0,80 zł za m², czyli jeden odcinek o którego wyprofilowanie prosił kosztowałby ok. 10 tys. zł. Zdaniem radnego warto o tym pomyśleć, może już nie w tym roku, ale w roku przyszłym i to zadanie zrealizować.

Przewodniczący Rady zauważył, że dobrze byłoby gdyby radny złożył taki wniosek do projektu budżetu na rok przyszły i tego tematu pilnował.

Pozostali radni nie zabrali głosu w tym punkcie.

Ad.9

Interpelacje radnych.

Radni nie złożyli interpelacji na dzisiejszej Sesji.

Ad.10

Wolne głosy i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie, czy radni mają wolne głosy i zapytania?

Pytań nie zgłoszono.

Ad.11

Sprawy różne.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby sesja w miesiącu październiku odbyła się nie w ostatni wtorek miesiąca jak to jest zwyczajowo przyjęte, bowiem jest to dzień przed Wszystkimi Świętymi, a tydzień wcześniej tj. w dniu 24 października br.

Następnie poinformował radnych, iż wpłynęło do wiadomości Rady pismo (**zał. nr 30**) skierowane do Starostwa Powiatowego w Czarnkowie w sprawie rozwiązania problemu hałasu emitowanego przez urządzenie klimatyzacyjne zainstalowane na ścianie marketu „Biedronka” w Krzyżu Wlkp.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w sprawach różnych?

Starosta podziękował za wybór jego nowego zastępcy Pana Włodzimierza Ignasińskiego. Starosta cieszył się, że taka decyzja została podjęta. W jego odczuciu decyzja trafna, może tej osobie zaufać w sprawach, które są dla powiatu ważne.

Radny Piątek zapytał, czy w miesiącu wrześniu już następnej sesji nie będzie, gdyż Przewodniczący Rady wspominał już o sesji październikowej?

Przewodniczący Rady odpowiedział, że sesja planowana jest na 26 września br., a o sesji październikowej wspominał, gdyż proponuje zwołać ją wcześniej, z uwagi na Wszystkich Świętych.

Ad.12

Zakończenie Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku LI Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady o godz. 14.29, dziękując radnym za przybycie i życząc bezpiecznego powrotu do domu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Pompała